
アガルートアカデミー
【司法試験・予備試験】2028年４月入学目標 法科大学院入試・法曹コース最短合格カリキュラム（アドバンス）

講座名 内 容 科目 教材発送日※1 講義配信日※1 視聴期限

総合講義100

論証集の「使い方」

重要問題習得講座

法科大学院入試（ロースクール入試）
ステートメント対策講座

法科大学院入試（ロースクール入試）
過去問解説講座　※3

学習経験者向けに、司法試験合格までに必要なすべての知識を総ざらいする講座です。 民法・商法・民事訴訟法

総合講義で学んだ知識を「論証」という形でスピード復習する講座です。 刑法・刑事訴訟法

【オンライン添削付き】 問題演習を通じ、基本問題を漏れなく習得する講座です。添削オプション付きです。 憲法・行政法

準備に時間がかかるステートメントの作成について一定の方向性を示し、短時間でステートメント
の完成を目指す講座です。 －

2023年～2026年
※5 ※6

2027年

東京大学/一橋大学/慶應義
塾大学/早稲田大学/京都大
学/大阪大学/名古屋大学

（一次・二次）/筑波大学/
九州大学（一次）※7

東北大学（前期）/中央大学

東京都立大学/日本大学

東北大学（後期）/神戸大学
/北海道大学

大阪公立大学

主要3講座
共通スケジュール

※2

2025/10/02 2025/10/02

2028/09/302025/12/19 2025/12/19

2026/02/25 2026/02/25

－ 2027/02/18

2028/03/31
各法科大学院の過去問を解説する講座です。
※4

－ 2027/02/18

－ 2027/06/03

－ 2027/06/30

－ 2027/07/30

－ 2027/08/31

－ 2027/09/15

【CBT対応　2026年1月7日より公開開始】

※1 教材発送日・講義配信日は、諸般の事情により変更となる場合がございます。

※2 3講座共通のスケジュールとなります。それぞれ科目、教材発送日、講義配信日です。 【お問合せ】
※3 科目欄に記載の大学からお好きな大学を5校ご選択の上受講いただくことが可能です。
　また、お申込み方法は、2027年2月頃、別途マイページ上でご案内いたします。 アガルートアカデミーカスタマーセンター

※4 教材の発送はございません。マイページ上でPDFデータをダウンロードしてください。また、各法科大学院の問題は各自でご用意ください。 customer@agaroot.jp

※5 中央大学・日本大学は3年分（2025年～2027年）のため、2025年・2026年です。
※6 名古屋大学（二次）は2025年度の試験が無かったため、2022年～2024年・2026年です。
※7 九州大学（二次）の販売はございません。


