

アガルートアカデミー

【司法試験・予備試験】2028年4月入学目標 法科大学院入試・法曹コース最短合格カリキュラム（アドバンス）

講座名	内容	科目	教材発送日※1	講義配信日※1	視聴期限
総合講義100	学習経験者向けに、司法試験合格までに必要なすべての知識を総ざらいする講座です。	主要3講座 共通スケジュール ※2	民法・商法・民事訴訟法	2025/10/02	2025/10/02
論証集の「使い方」	総合講義で学んだ知識を「論証」という形でスピード復習する講座です。		刑法・刑事訴訟法	2025/12/19	2025/12/19
重要問題習得講座 【オンライン添削付き】 【CBT対応 2026年1月7日より公開開始】	問題演習を通じ、基本問題を漏れなく習得する講座です。添削オプション付きです。		憲法・行政法	2026/02/25	2026/02/25
法科大学院入試（ロースクール入試） ステートメント対策講座	準備に時間がかかるステートメントの作成について一定の方向性を示し、短時間でステートメントの完成を目指す講座です。	—	—	2027/02/18	2028/03/31
法科大学院入試（ロースクール入試） 過去問解説講座 ※3	各法科大学院の過去問を解説する講座です。 ※4	2023年～2026年 ※5 ※6	—	2027/02/18	
		2027年	東京大学/一橋大学/慶應義塾大学/早稲田大学/京都大学/大阪大学/名古屋大学（一次・二次）/筑波大学/九州大学（一次）※7	—	2027/06/03
			東北大学（前期）/中央大学	—	2027/06/30
			東京都立大学/日本大学	—	2027/07/30
			東北大学（後期）/神戸大学/北海道大学	—	2027/08/31
			大阪公立大学	—	2027/09/15

※1 教材発送日・講義配信日は、諸般の事情により変更となる場合がございます。

※2 3講座共通のスケジュールとなります。それぞれ科目、教材発送日、講義配信日です。

※3 科目欄に記載の大学からお好きな大学を5校ご選択の上受講いただくことが可能です。
また、お申込み方法は、2027年2月頃 別途マイページ上でご案内いたします。

※4 教材の発送はございません。マイページ上でPDFデータをダウンロードしてください。また、各法科大学院の問題は各自でご用意ください。

※5 中央大学・日本大学は3年分（2025年～2027年）のため、2025年・2026年です。

※6 名古屋大学（二次）は2025年度の試験が無かったため、2022年～2024年・2026年です。

※7 九州大学（二次）の販売はございません。

【お問合せ】

アガルートアカデミーカスタマーセンター
customer@agaroot.jp

